

2021 metų renginiai

“...ir pražydo neužmirštuolė sausio 13“



Vasario 16



Konkursas „Dovanojame paukščiams namus“

Visą kovo mėnesį Vilniaus miesto švietimo įstaigų ugdytiniai su tėveliais, pedagogais ir visa bendruomene gamino ir dovanojo paukšteliams namus. Prie pagamintų inkilų pridėjo ir laišką paukšteliai. Konkurso parodą organizavo draugija „Žaliuojanti Vilnija“ kartu su Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyriu, VU botanikos sodu. Konkurso rėmėjas – VŠĮ „Grunto valymo technologijos“.

Tarp konkurso laimėtojų, apdovanotų diplomais, pateko ir Vilniaus lopšelio-darželio „Užupiukas“ ikimokyklinio ugdymo grupė „Kačiukai“ (mokytoja Kristina Krejerytė). Nuotraukoje grupės „Kačiukai“ inkilai.

Plačiau apie konkursą: <https://aplinka.vilnius.lt/konkurso-dovanojam-pauksciam-namus-rezultatai/>



Pavasaris jau čia!

Pavasaris jau čia!” – džiaugiasi vaikai. Dangiška spalva pasidengusi žemės paklotė ramumu nutvieskė Bernardinų kapines, kuriomis galėjo pasigrožėti vaikai pavasarinėje išvykoje.



Aš bėgu – 2021

Balandžio 12 d. mūsų lopšelyje-darželyje vyko masinis bėgimas „Aš bėgu – 2021“, skirtas Pasaulinei sveikatos dienai paminėti.

Mažųjų sveikuolių bėgimas vyko COVID-19 karantino sąlygomis – kiekviena grupė bėgo jai skirtu laiku. Nors negalėjome bėgti drauge, vaikų nuotaika buvo pakili. Savo bėgimu jie tarsi metė iššūkį gamtai, vis neatšylančiam pavasariui. Vaikų šypsenos, laimingi veideliai tarsi sakė: „O mums bet koks oras tinka. Mes norime užaugti sveiki ir stiprūs, šaltas pavasaris mums nebaisus“...

Mažieji dalyviai kaip tikri sportininkai bėgo su pasigamintomis skritulio formos emblemomis su užrašu „Aš bėgu – 2021“.



Išleistuvių šventė

Mes darželyje išmokom,
Daug darbelių ir dainų.
Čia mes žaidėm, čia mes šokom
Čia prabėgo daug dienų.

Didžiuojamės mūsų mažaisiais, kurie artėjančią Rugsėjo 1-ąją pasitiks kaip būsimi, ryžtingai ir drąsiai nusiteikę, pirmokai!



Dienos ilgos, o vaikystė trumpa!

Tokios vasariškos buvo priešmokyklinio ugdytojų grupių „Saulutės“, „Spinduliukai“, „Žvirbliukai“ išvykos į Vilniaus Senamiestį.

Ugdytiniai pietų poilsį iškeitė į pažintį su Bernardinų parku, Užupiu, Stalo kalnu, Vilniaus gynybinės sienos bastėja.

Vaikai ne tik susipažino su Vilniaus miesto istorija, bet ir iškylavo parke



Vasaros spalvos

Vasaros laikotarpiu netylant vaikų šurmuliui lopšelio-darželio „Užupiukas“ kieme, džiaugiamės saulės spinduliais ir aktyviai leidžiame laiką!



Sveikos pėdutės – linksmas vaikutis

Lopšelio-darželio „Užupiukas“ ugdytiniai entuziastingai pasinėrė į pilną netikėtumų pasaulį ir išbandė darželio bendruomenės įrengtą basų kojų taką.

Šiltu metų laiku vaikščiodami basomis kojomis vaikai pratina pėdutes prie šiurkščių, kietų, aštrių paviršių. Natūralus pėdų masažas ne tik atpalaiduoja, ramina, bet ir stiprina visą organizmą.



Parama pabėgėlių vaikams

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolierės Editos Žiobienės kvietimą Vilniaus lopšelio-darželio „Užupiukas“ bendruomenė surinko paramą (šiltus drabužius, avalynę ir pan.) migrantų vaikams.

Paskutinę vasaros dieną Valstybės sienos apsaugos tarnyba surinko pačių vaikų papuoštas dėžes su Jūsų visų paaukotomis dovanomis pabėgėlių vaikams.

Dėžes vaikams įteikė Lietuvos valstybės pasienietis kartu su darželio logopede bei muzikos mokytoja.

Vaikai logopedei papasakojo, kaip jiems sekasi čia gyventi bei ko labiausiai trūksta (ogi – telefonų)

Vaikai džiaugėsi gautomis dovanomis.

Dėkojame tėveliams už paramą pabėgėlių vaikams!



„Rugsėjis Užupiuke“

Rugsėjo 6 d. vaikai ir mokytojai dalyvavo linksmoje šventėje „Rugsėjis Užupiuke“. Šventė vyko darželio kieme, kur vaikai susitiko su „Vasara“, ieškojo rakto nuo „Žinių šalies“, šoko, žaidė ir pasižadėjo visada šypsotis.

Na, o linksmasis traukinukas nuvežė į naujus mokslo metus.



Vasaros išvyka

Vėstant orams, dalinamės vasaros prisiminimais.

Įstaigos mokytojai ne tik organizuoja, bet ir patys vyksta į edukacines ekskursijas. Viena tokių buvo į Druskininkus. Druskininkai nuo seno garsėja savo gydyklomis, sveikatinimo procedūromis, unikaliu mineraliniu vandeniu, meilės sala.

Pakeliui užsukome pasidomėti kas ta “Drevinė bitininkystė”. Bičių produktų nauda sveikatai neginčytina. Aplankėme ir gamtos stebuklą “Ūlos akį”, išgirdome įdomų mitą.

Ragaudami bičių korio, aptarėme kaip galime stiprinti vaikų sveikatą, tobulinti basakojų takelį ir pan. Grįžome ir dabar jau pasakojame savo ugdytiniams apie patirtus išpūdžius ir įgytas žinias.



Konferencija „Vaikai vaikams“

2021 metų gruodžio 17 dieną, naudojantis ZOOM platforma, įvyko konferencija „Vaikai vaikams“, kurioje dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Užupiukas“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Žilvitis“ ugdytiniai.

Konferencijos metu vaikai taikydami STEAM ugdymo elementus eksperimentavo, tyrinėjo ir dalinosi savo atradimais.



Prieš Kalėdas darželio kiemas pasipuošė žibintais

Artėjant žiemai vakarai ilgėjai, o naktys tamsėja, todėl žibintai primena, kad mes atnešame pasauliui šviesą.

Tradiciškai žibintų šventė prasidėjo darželio kieme. Skambant paslaptinai muzikai vaikai vedini žibintininkės keliavo aplink darželį ieškoti nykštukų paliktų užduotėlių, o kelią jiems rodė žibintų švieselės. Viena iš užduočių buvo įspėti nykštukų sriubos recepto paslaptį, kurią vaikai surado ant darželio kieme, esančio kalno.

Atlikę visas užduotis vaikai surado labai laukimą Kalėdų Senelio laišką.

